PAGE

Российская Федерация

Иркутская область
АДМИНИСТРАЦИЯ

Ангарского городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.03.2019

                                                                       № 271-па

О бесплатном проезде отдельных категорий граждан пенсионного возраста по маршрутам регулярных перевозок в 2019 году
В целях  обеспечения сезонных перевозок до садоводческих некоммерческих товариществ населения Ангарского городского округа, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №  131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», муниципальной программой Ангарского городского округа «Социальная поддержка граждан» на 2017‑2021 годы, утвержденной постановлением администрации Ангарского городского округа от 01.11.2016 № 2402-па, руководствуясь Уставом Ангарского городского округа,  администрация Ангарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Предоставить право бесплатного проезда в автобусах общего пользования по маршрутам регулярных перевозок, указанным в приложении № 1 к настоящему постановлению, неработающим гражданам пенсионного возраста,  проживающим на территории Ангарского городского округа, не имеющим права на бесплатный проезд на автомобильном транспорте общего пользования по сезонным (садоводческим) маршрутам в летний период в соответствии с постановлением Правительства Иркутской области от 12.03.2013 № 81-пп «О бесплатном проезде отдельных категорий граждан в Иркутской области в 2013-2019 годах» (далее – граждане).

2. В настоящем постановлении принимается пенсионный возраст  – возраст, дающий право гражданам на страховую пенсию по старости, установленный Федеральным законом от 28.12.2013 № 400-ФЗ «О страховых пенсиях».

3. Граждане имеют право бесплатного проезда в автомобильном транспорте общего пользования по маршрутам регулярных перевозок, указанным в приложении № 1 к настоящему постановлению, при осуществлении перевозки пассажиров юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, заключившими соглашения о предоставлении субсидий из бюджета Ангарского городского округа в целях возмещения недополученных доходов (части доходов) в связи с предоставлением дополнительных мер социальной поддержки отдельным категориям граждан пенсионного возраста по проезду в автобусах общего пользования в целях обеспечения сезонных перевозок до садоводческих некоммерческих товариществ (далее – бесплатный проезд).

4. Право бесплатного проезда предоставить гражданам  на  период  с 01 мая по  30 сентября 2019 года.

5. Установить, что для реализации права бесплатного проезда гражданами приобретается месячный проездной билет в срок с 15 числа месяца, предшествующего месяцу бесплатного проезда, по 10 число месяца, в котором будет осуществлен бесплатный проезд, в пунктах реализации проездных билетов на один из маршрутов регулярных перевозок, указанных в приложении № 1 к настоящему постановлению.

6. Стоимость проездного билета для указанных в пункте 1 настоящего постановления категорий граждан составляет 30 рублей.

7. Определить, что месячный проездной билет приобретается гражданами при предъявлении ими следующих документов:

7.1. Документа, удостоверяющего личность:

1) паспорта гражданина Российской Федерации;

2) временного удостоверения личности гражданина Российской Федерации на срок оформления паспорта гражданина Российской Федерации.

7.2. Решения о предоставлении права бесплатного проезда, выданного  Управлением социальной защиты населения администрации Ангарского городского округа (далее – Управление).

8. Управлению (Барковец Т.П.) производить выдачу гражданам решений о предоставлении права бесплатного проезда на основании их заявления (по форме согласно приложению № 2 к настоящему постановлению) при предъявлении следующих документов:

8.1. Документа, удостоверяющего личность заявителя:

1) паспорта гражданина Российской Федерации;

2) временного удостоверения личности гражданина Российской Федерации на срок оформления паспорта гражданина Российской Федерации.

8.2. Трудовой книжки либо документа, подтверждающего сведения о заработной плате или доходе, на которые начислены страховые взносы в соответствии с законодательством Российской Федерации.
8.3. Страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования.

8.4. Справки об отсутствии права на бесплатный проезд на автомобильном транспорте общего пользования по сезонным (садоводческим) маршрутам в летний период в соответствии с постановлением Правительства Иркутской области от  12.03.2013 № 81-пп «О бесплатном проезде отдельных категорий граждан в Иркутской области в 2013-2019 годах», выданной областным государственным казенным учреждением «Управление социальной защиты населения по Ангарскому району».

При подаче заявления гражданином дается согласие на обработку персональных данных по установленной форме (Приложение № 3 к настоящему постановлению).

9. Гражданин обязан представить в Управление документы, указанные в подпунктах 8.1, 8.2 (в части трудовой книжки) пункта 8 настоящего постановления.

10. Гражданин вправе приложить к заявлению документы, указанные в подпунктах 8.2 (в части документа, подтверждающего сведения о заработной плате или доходе, на которые начислены страховые взносы в соответствии с законодательством Российской Федерации), 8.3, 8.4 пункта 8 настоящего постановления. Если такие документы не были представлены гражданином, указанные документы и (или) информация запрашиваются в порядке межведомственного информационного взаимодействия в соответствии с законодательством.

11. Днем обращения гражданина за выдачей решения о предоставлении права бесплатного проезда считается дата поступления в Управление заявления гражданина и документов, предусмотренных пунктом 8 настоящего постановления, представленных лично гражданином или полученных в порядке межведомственного взаимодействия.

12. Заявление и документы рассматриваются Управлением в день обращения гражданина. По результатам их рассмотрения Управление в день обращения принимает одно из следующих решений:

1) о выдаче решения о предоставлении права бесплатного проезда;

2) об отказе в выдаче решения о предоставлении права бесплатного проезда.

13. В случае принятия решения о выдаче решения о предоставлении права бесплатного проезда (по форме согласно приложению № 4 к настоящему постановлению), указанный документ выдается гражданину в день обращения.

14. Основания для отказа в выдаче решения о предоставлении права бесплатного проезда:

1) заявитель не относится к категории, предусмотренной пунктом 1 настоящего постановления;
2) непредставление либо неполное представление документов, предусмотренных пунктом 8 настоящего постановления.

15. В случае принятия решения об отказе в выдаче решения о предоставлении права бесплатного проезда специалист Управления в течение 5 рабочих дней направляет заявителю письменное уведомление с мотивированным обоснованием причин отказа (по форме согласно приложению № 5 к настоящему постановлению).

16. В случае принятия решения об отказе в выдаче решения о предоставлении права бесплатного проезда в связи с непредставлением либо неполным представлением документов, предусмотренных пунктом 8 настоящего постановления, заявитель имеет право обратиться в Управление повторно с документами, предусмотренными пунктом 8 настоящего постановления.

17. Решение об отказе в выдаче решения о предоставлении права бесплатного проезда может быть обжаловано в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

18. Решения о предоставлении права бесплатного проезда, выданные  Управлением в 2018 году, считать действительными в 2019 году для граждан, относящихся к категории, предусмотренной пунктом 1 настоящего постановления, на момент приобретения проездного билета.

19. Настоящее постановление опубликовать в газете «Ангарские ведомости» и разместить на официальном сайте Ангарского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

20. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя мэра Ангарского городского округа Сасину М.С.

Исполняющий полномочия мэра

Ангарского городского округа

М.Э. Головков
Приложение № 1

к постановлению администрации

Ангарского городского округа

от 29.03.2019 № 271-па
ПЕРЕЧЕНЬ

маршрутов регулярных перевозок, по которым предоставляется право
бесплатного проезда отдельным категориям граждан пенсионного возраста в 2019 году

	Номер маршрута
	Наименование маршрута

	101
	г. Ангарск – СНТ «Ясная поляна»

	108
	г. Ангарск – СНТ «Лесная поляна»

	109
	г. Ангарск – СНТ «Родник»

	110
	г. Ангарск – СНТ «Еловые ключи»

	112
	г. Ангарск – СНТ «Таежное-2»

	114
	г. Ангарск – СНТ «Электротехник»

	117
	г. Ангарск – СНТ «Васюки»

	118
	г. Ангарск – СНТ «Нива»

	122
	г. Ангарск – СНТ «Березовая роща»

	124
	г. Ангарск – СНТ «Строитель-1»

	129
	г. Ангарск – СНТ «Широкая падь»

	131
	г. Ангарск –  СНТ «Аэлита»

	199
	г. Ангарск (ост. автостанция) – садоводство «Архиереевка-1»

	201
	г. Ангарск (ост. автостанция) – садоводство «Лужки» – садоводство «Усть-Целоты»

	203
	г. Ангарск (ост. Горгаз) – садоводство «Строитель» – д. Китой (ост. Китой)

	205
	г. Ангарск (ост. автостанция) – садоводство «Калиновка-6»

	206
	г. Ангарск  (ост. диспетчерский пункт) – садоводство «Саяны»

	207
	г. Ангарск (ост. диспетчерский пункт)  – садоводство «Жарки»

	208
	г. Ангарск (ост. диспетчерский пункт) – садоводство «Сосновый бор»

Исполняющий полномочия мэра

Ангарского городского округа

М.Э. Головков
Приложение № 2

к постановлению администрации

Ангарского городского округа

от 29.03.2019 № 271-па
Форма

Начальнику Управления социальной защиты населения администрации Ангарского городского округа

от ______________________________________________
(фамилия, имя, отчество)

дата рождения___________________________________

паспорт серия______________ №___________________

СНИЛС_________________________________________

проживающей (его) по адресу:

________________________________________________

телефон ________________________________________

Заявление

Прошу предоставить право бесплатного проезда в соответствии с постановлением администрации Ангарского городского округа от ___________ №________ «О бесплатном   проезде отдельных категорий граждан пенсионного возраста по маршрутам регулярных перевозок в 2019 году».
Дата:
______________

                 _________________________

(подпись заявителя)
Исполняющий полномочия мэра

Ангарского городского округа

М.Э. Головков

Приложение № 3
к постановлению администрации

Ангарского городского округа

от 29.03.2019 № 271-па
Форма

СОГЛАСИЕ

на обработку персональных данных

Я, _____________________________________________________________________,

паспорт серия ___________ № ____________, проживающий(-ая) по адресу:______________

_____________________________________________________________________________,

действующий в своих интересах/ в интересах (нужное подчеркнуть) _____________________________________________________________________________,

на основании __________________________________________________________________ (реквизиты доверенности или иного документа, подтверждающего полномочия этого представителя) (при получении согласия от представителя субъекта персональных данных)
Настоящим даю согласие Управлению социальной защиты населения администрации Ангарского городского округа (юридический адрес: 665841, г. Ангарск, микрорайон 18, дом 1, помещение  292) (далее – УСЗН) на обработку моих персональных данных с целью предоставления бесплатного проезда в соответствии с постановлением администрации Ангарского городского округа от ___________ №________ «О бесплатном   проезде отдельных категорий граждан пенсионного возраста по маршрутам регулярных перевозок в 2019 году».

Действия с моими персональными данными включают в себя сбор персональных данных, их накопление, систематизацию и хранение с помощью автоматизированных систем, посредством включения их в электронные базы данных, а также неавтоматизированным способом, их уточнение (обновление, изменение), обезличивание, блокирование, уничтожение и передачу (распространение) сторонним организациям для целей реализации моих прав и законных интересов, связанных с предоставлением бесплатного проезда:

1) фамилия, имя, отчество (при наличии), дата рождения;

2) паспорт (номер и серия) или временное удостоверение личности гражданина РФ на срок оформления паспорта гражданина РФ);

3) сведения о регистрации по месту жительства или пребывания;

4) контактный телефон;

5) информация о трудовой деятельности.

Настоящее согласие действует с момента предоставления и прекращается по моему письменному заявлению (отзыву), согласно п. 2 ст. 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», согласие может быть отозвано при условии письменного уведомления оператора не менее чем за 30 дней до предполагаемой даты прекращения использования данных УСЗН.

«____» ______________ 20___ г.        _______________              ________________________

                                                                           подпись                                    фамилия, инициалы
Исполняющий полномочия мэра

Ангарского городского округа

               М.Э. Головков
Приложение № 4
к постановлению администрации

Ангарского городского округа

от 29.03.2019 № 271-па
Форма
Решение

№ _________ от ______________

о предоставлении права бесплатного проезда

в соответствии с постановлением администрации Ангарского городского округа
от ________ №_______ «О бесплатном   проезде отдельных категорий граждан пенсионного возраста по маршрутам регулярных перевозок в 2019 году»
Гр. ____________________________________________________________________

Паспорт: серия ____________ № _____________ СНИЛС____________________________
Адрес: _______________________________________________________________________

Специалист Управления
социальной защиты населения
администрации Ангарского городского округа    ________________ _________________
                (подпись)

 (фамилия, инициалы)

Начальник Управления
социальной защиты населения
администрации Ангарского городского округа
________________ _________________
                (подпись)

 (фамилия, инициалы)

М.П.

Исполняющий полномочия мэра

Ангарского городского округа

М.Э. Головков

Приложение № 5

к постановлению администрации

Ангарского городского округа

от 29.03.2019 № 271-па
Форма

Управление социальной защиты населения

администрации Ангарского городского округа

Уведомление  № __________  от __________ 20___ г.
об отказе в предоставлении права бесплатного проезда

Уважаемый(ая) _________________________________________________________!
В соответствии с постановлением администрации Ангарского городского округа  от ________ №________ «О бесплатном проезде отдельных категорий граждан пенсионного возраста по маршрутам регулярных перевозок в 2019 году» Управлением социальной защиты населения администрации Ангарского городского округа принято решение об отказе Вам в  выдаче решения о предоставлении права бесплатного проезда.

Основания отказа:

_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
Решение об отказе в  выдаче решения о предоставлении права бесплатного проезда может быть обжаловано в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.
Начальник Управления
социальной защиты населения
администрации Ангарского городского округа
________________ _________________
                (подпись)

 (фамилия, инициалы)

Исполняющий полномочия мэра

Ангарского городского округа

М.Э. Головков

PAGE